



# SALPRESS

Agencia Salvadorena de Prensa

Salvadoransk Nyhetsbyrå

Vicktensv 47  
12156 Johanneshov

Tlf 08-59 18 33

+++++ SALPRESS +++++ VECKO SAMMANFATTNING +++++ 24/7- 4/8

+++++ 24 JULI : USA:s MILITÄR INBLANDNING I CENTRAL AMERIKA FORTSÄTTER.

Bataljon 224 som tillhör militär underrättelsetjänst och flygplan OV-1 ska skickas igen till Honduras. De ska förse regeringsarmé och USAs Söder Kommando med information om FMLNs positioner, rörelse och leveranser av krigsförnödenheter. I samförstånd med tjänstemän inom Förvaltningen ska ovannämnda säkerhetsenhet, som drog sig tillbaka från Honduras i maj månad, återvända nästa månad på begäran av Gral Paul Gorman.

Under tiden ska hangarfartyg och en flotta med 4-5 krigsfartyg leda marin- och flygövningar i västra Karibiska havet, inom nicaraguas kustområde. Detta skulle vara den första av de övningar som Förvaltningen planerar att genomföra i kommande två månader.

+++++ 24 JULI: FACKFÖRENINGAR IFRAGASÄTTER DUARTES REGERING.

Det Salvadoranska Arbetarnas Nationella Fackföreningsförbundet FENASTRAS som sammanför c.a 20 väsentliga fackföreningsorganisationer ur Förenade Fackförenings- och Handverksförening MJSYGES tillkännagav att den nuvarande regeringen genomför demagogiska åtgärder med avsikt "att exportera demokratiseringsprocess för att säkerställa den militära närvaron och uppnå internationell moraliskt stöd".

Denna ovannämnda organisation förklarade också att Duartes regering bör visa konkreta handlingar och kräver verklig upphävande av mordskvadroner, rättegångar mot deras andliga ledare och effektiv tillämpning av lagar mot alla som är inblandade inom dessa paramilitära grupper. De kräver också frigivning av politiska fångar och klarhet om utredning av 5000 försvunna. Organisationen kräver dessutom frigivning av sin generalsekreterare Hector Bernabé Recinos, likaså de övriga ledarna för Fackföreningen för Hydroelektrik - STENCEL. Slutligen uttalade sig FENASTRAS för en dialog "som den enda alternativet för fred" och ifrågasatte regeringens agerande i denna fråga.

+++++ 26 JULI: STRIDER AV FMLN:s MILITÄRA STRYCKOR.

Den 26 juli förlade de enade styrkor av FMLN i bakhåll 3 kompanier som tillhörde regeringsarmé. Denna strid genomfördes på en avtagsväg de Los Co-cos, 50 km österut från huvudstaden. Armétrupper tillhörde Bataljoner av den 5:e Infanteri Brigaden, med säte i staden San Vicente.

Samtidigt förlade andra enheter från FMLN i bakhåll truppstyrkorna från Jiboas bataljonen när denna begav sig till tre andra närbelägna kompanier, informerade källor inom gerilla. De tillade att man har kommit över 30 ge-värer, 1 granatkastare, ammunition och annan krigsutrustning.

FMLN orsakade förluster på 30 man, skakade och stupade, samma antal som senare erkändes av överste Roberto Rodriguez Murcia, major i 5:e Brigaden.

+++++ 28 JULI: BOMBNING MOT CIVILBEFOLKNINGEN FORTSÄTER.

Radio Farabundo Martí informerade att 64 orter har bombats sedan den förs-ta juli, när Duarte övertog makten, då det släpptes 480 bomber å 250 och 500 liber. Detta innebär att tillverkade i USA flygplaner typ A-37 och Push And Pull genomsnittligt vräkte 8 bomber dagligen mot civila orter.

Dessa aktioner, påpekar radio Farabundo Martí "avslöjar att Duartes, ame-rikanska rådgivares och överstes Rafael Bustillo (chef för luftvapen) avsik-ter är att utplåna den försvarslösa civila befolkningen".

+++++ 28 JULI: OGYNNSAM EKONOMISK SITUATION FÖR DUARTES REGERING.

Enligt ekonomiminister Ricardo Gonzalez Camacho redegörelse "landets ekonomi möts med ogynnsamma kännetecken "då de tre exportprodukter har inte lyckats upp-nå exportnivån och exporten har sjunkit till 2,2%.

Samtidigt påpekade han att finansunderskottet är 223 miljoner dollar. Detta underskot beror på att de löpande intakter plus netto, låne ränta har uppnått 518 miljoner dollar och de löpande utgifter och amortering av utländskskuld till 742 miljoner dollar.

+++++ 30 JULI : FMLNs STRIDER FÖR "UTVIDGNING AV KRIGET PÅ DEN NATIONELLA NIVÅN".

Radios Farabundo Martí sändare informerade den 29. juli att gerillas styrkor har attackerat regeringsarméns trupper i Libertad område, 43 km nordväst från huvudstaden. Regeringsarmé fick förlust på 65 man, sam-tidigt som gerilla beslagtogs 43 krigsvapen.

I denna strid drabbades samman också andra enheter ur FMLN med trupper ur artilleri förläggning från San Juan Opico, samtidigt som de attacke-rade paramilitära styrkor från hacienda Talcaluche i norra delen av denna provins. I denna sammandrabbning beslagtogs gerillan 29 gevärer, ammunition och annan krigsutrustning.

Samma dagen, den 29 juli, förlade gerilla i bakhåll truppstyrkor ur Sierpe bataljon i staden Chalatenango, 72 km norr om huvudstaden. I denna strid dödade FMLN 5 och sårade 13 soldater ur regeringsarméns trupper.

Överste Salvador Guerra informerade genom Radio Farabundo Martí att dessa strider har som syftet "att utvidga kriget till den nationella nivån", dessutom att "besegra paramilitära styrkor och dödskvadroner".

+++++ 3 AUGUSTI : BOMBNINGEN MOT CIVILBEFOLKNINGEN I EL SALVADOR  
FORTSÄTTER.

Radio Farabundo Martí informerar att bombningar som utförs av regeringsluftväsendet mot civilbefolkningen har ökat. Under perioden 27.7 - 3.8. har salvadorska Luftvapnets styrkorna släppt 40 bomber och mer än 30 raketer i olika delar av landet. Bland de bombarderade orter finns: El Caracol, San Sacinto, Los Cerros, San Bartolo, Cuamico och Los Amantes, alla i San Vicente provins, 73 km från huvudstaden. Enligt Salpress uppgifter släppte regeringsluftväsendet i juli månad 550 bomber. Detta skulle innebära att taktiken "utjämning av marken" som amerikanska angripare råde Duartes regering fortsätter i praktiken.

+++++ 3 AUGUSTI: DUARTES REGERING TILLFÅNGARTAR ÅTER FÖRE DETTA  
POLITISKA FÅNGAR.

Medlemar ur Kommité för fångar och försvunna politiska fångar "Marianella Garcia Villas" tillkännagav den 13. juli att 13 fångar som benådades i amnestin har åter häktas, efter sin frigivning i maj 1983, under Alvaro Magana regeringsstyret.

+++++ 4 AUGUSTI: USA ÖKAR SIN SOCKERHANDEL MED EL SALVADOR.

USAs regering planerar att köpa 2500 ton mera socker av El Salvador som en del av sin ekonomisk hjälp till Duartes regering. Den nuvarande sockerkvoten som El Salvador säljer till USA ligger på 4450 ton.

+++++ 4 AUGUSTI: DUARTE VÄGRAR GE KREDIT TILL TRANSPORTKOOPERATIV.

Den 13. juli tillkännagavs att Duartes regering vägrar att ge transportkooperativ kredit, som de behöver för att kunna förbättra sin servis och täcka sina kostnader.

Det informerades samtidigt att krist-demokratisk regering uppfyller inte sin leveranskvot av bränsle.

Man gjorde därför genom Radio Farabundo Martí appell till transportarbetare för att de ska kämpa för sina rättigheter som de blir förnekade av Duartes regering. De uppmanades samtidigt att uttala sig för en politisk lösning av sina problem.

+++++ 4 AUGUSTI : OPERATION MOT GERILLA FORTSÄTTER

Gerillas radiostationer "Radio Farabundo Martí" och "Venceremos" informerade att operation som fördes mot gerilla slutfördes i Moranzan provinsen den 3:e augusti. I denna operation deltog bataljoner Manuel José Arces, Lenca och Ronald Reagan, som förlorade 59 av sina soldater, inklusive sårade och stupade.

+++++ 4 AUGUSTI: STORA FÖRLUSTER PÅ ARMÉNSSIDAN UNDER SISTA 50 DAGAR.

Radio Farabundo Martí informerade att under sista 50 dagar förlorade regeringsarmén 254 soldater, sårade och döda inräknade. Under tiden opererar FMLN inom 11 av landets 14 provinser.